**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

**Confitemi do**

facit laudes eius. i. opa pceptorū eius. que et si nō omnia audita sunt. in quā tū tamē sunt. ille laudāndus est qui opatus est in eis. **Et** ideo maluit dicere laudes qz mādata. vel opera mandatorū ei. quia (vt dictū est) in quantuz sūt ipse laudāndus ē. quas tamen omnes quis sufficit facere vel loqui. **Et** est sensus misericordia ē in seculum quā quis apud se nō sufficit cogitare. vel alijs intumare vel opere implere. **Et** accipit p eodem laudes et potentias. **Sz** inter illa duo distinguū scz loquet et auditas fa. **Et** sequit beati. **Q**uod lud nemo sufficit scilicet cet loqui potentias vt omnes laudes facere. vel. i. saltez agat hoc scz iudiciū et iusticiā. qz beati sunt qui cu. zc

**Ad videndū.** Aug. **Et** videam⁹ te in ea bonitate quā p- stas electis. i. p gratiā tuā videam⁹. ne ceci re maneamus.

**Ut lauderis.** Aug. **Dirū** est in pleris qz codicibz esse scriptū vt lauderis. cu sit vna i greco positō. et silis debet esse interstatio scz vt videamus et le- temur et laudemus cū hereditate tua. **U**t vt videas nos in bonita te elec. tu. i. ibi nos esse facias. et ibi nos vide- as. **Et** visita ad letan dū. i. vt letaris in leti- cia gentis tue. i. vt fa- cias gentē tuā letari ex te. **Et** vt letaris cū he reditate tua. i. facias cā laudari in te. quia nō laudari nisi ppter te.

**Peccauimus.** **Secund** a ps vbi enu merat peccata patrū q in egipto comiserunt z tamē a deo dicit libe- ratos. **I**niquitatē fe. **Cas.** **Tercō** idē dicit vt pura cōfessio appa- reat. tāto citius solut- tur. quanto vinaci⁹ se damnat homo.

**Mirabilia.** Aug. **Id** est. quid p illa eis dare velles. i. nō tem-

pale. s. eternū bonū. quod p patientiā expectat. et ideo ipsi impatiētes mur- murauerūt. et temporalibus beari voluerunt.

**Cas.** **Duo** sūt que beneficia cōmēdāt. intellect⁹ et memoria quoz vtrū qz in eis redarguit. **Et** pmo intellectū. cū ait nō intellexerūt mirabilia.

**Irritauerunt.** Aug. **Limētes** deū et despantes. p tot in egipto visa **H**ec irritatō facta est cū egrediētes de egipto. puerūt ad mare rubrū vbi ita erant cōdusi. qz ex vno latere erat mons nimis arduus z nemini ad transendū pūis. et ex alio latere erat mare rubrū. et a dorso erant inseqn- tes egiptij. et pro his eperūt grauitur murmurare oblitū potentie dei. **Sed** tūc mare diuisum est in duodecim diuisiones et nulla tribus ansa fuit tra- re prius nisi tribus iuda. vnde meruit inter alias regni priuilegium vel pu- ciapatum obtinere.

**Sicut in deserto.** Aug. **Quia** vbi fuerunt abyssi. factum est siccita- te vt desertum vbi nō sunt aque.

**Redemit eos.** Aug. **Quo** p- cio. q. d. nullo. sed in figura baptismi fa- ctū est in quo redimimur de manu dyaboli sanguine christi. vnde et mare rubrū dixit. quo colore sanguis figurabatur

**Et crediderunt.** Aug. **Ecce** dnra corda iudgoz que nō ante. s. post miracula credūt melius fuit. pmittenti credere.

**Visitata etā.** **Quia** nō laudat nisi ppter te. **vt** lauderis cum hereditate tua. **vt** visita et necesse est vt visites. qz **Quia** in eis fuimus materialiter quando peccauerūt. vel potius. i. sicut patres nostri.

**Peccauimus cum patribz nos- tris: iniuste egimus iniquitates** **Quid** enim patres fecerūt **vt** aug. vbi mul- ta eis facta. **Patres nostri in egi-** **fuit** opus intellectū. vt p illa spalia alia que terēt scz eterna. **Que** p eis in egipto fecerat pto nō intellexerunt mirabilia

**Aug.** Arguit et memoriā. quia nec saltē t empaliter acta recoluerūt. vt potestātē quā exp- ti erant crederent se ab inimicis liberandos. **tua: non fuerunt memores multi-** **tudis misericordie tue** **Et** irritaue- runt ascēdentes in mare mare ru-

**Ita** murmurauerūt et tamē. **Aug.** nō se- cutus infidelitatē eozū. **U**t nō merita eozum. **glorificandū** scilicet. **brum: tet saluauit eos ppter ino-** **men suum: vt notam faceret potē-** **Et** nō voce celitus missa. sed diuina potētia. quā que sensu carent sentiūt et obediunt. **tiam suam. Et** increpuit mare ru-

**brum et exicatum est: et deduxit** **vel** aquis multis quod idem est. **Quia** eos in abyssi sicut in deserto. **Et** **Quod** magnū fuit. **Quod** grauius. i. manus. quia ppter eos percussit plagas. **saluauit eos de manu odientium:** **et redemit eos de manu inimici.**

**Et operuit aqua tribulantes eos:** **Pericue** quibus nō egiptus. **Qui** enim ex egiptis nō psequēbātur remanserunt **vnus et eis non remansit. Et** cre-

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

**Visitata etā.** **Et** letemur **Que** est ipse d. **Cui** alibi dicit. **Exultatio** mea redime me **filiozū** abrae. qui omnes vna gens. **ad letandum in leticia** **genis** tue:

et de imolatore filiorum. unde vehementer iratus est deus. et tamen postea miseratus. Quasi ita irritauerunt in adinventionibus suis. sicut supra dictum est. Et nunc iterum irritauerunt.

Et distinxit. **Caf.** Hoc miraculum a priore constantia quam habuit in aliis miraculis. hoc enim ambigue dixit. qui omnia alia certa fide promiserat. perturbatus enim murmure populi infidelis non tenuit fiduciam qualem debuit.

**Aug.** Et distinxit. Quasi hoc non posset deus facere. qui tanta iam antefecerat. dubitauerunt enim petram percussit. qui in aliis non dubitauerat. de hoc autem hac sola pagina correptus est. quod non intravit terram illam. non tamen alienatus est. a regno gratie dei.

**Genes.** Septem illos populos qui terram promissionis possidebant.

**Et factum est.** **Caf.** Terra promissionis data in primis. versa est excedentibus in ruinam. quia gentium conformitate facte sunt ydolatre.

**Et immolauerunt.** **Aug.** Hec et si illa non narret historia tamen hic propheta mentiri non potest.

**Caf.** Si non in prima in sequenti etate factum est quod narrat. **Aug.** Interfecta est.

**Aug.** Tropica locuto continens pro contento. homines. Ipsi enim interfecerunt animas suas imolando filios. et contaminati sunt in operibus.

**Adinventionibus.** **Aug.** Non quod promissum inuenissent. sed quia alios imitari sunt.

**Abominatus est.** **Caf.** Id est. auerfus est ab eis. quod autem est extremum omnium malorum. unde ruina sequitur et tradidit.

**Et tradidit eos.** **Caf.** Ecce qui gloria habetur in ydolis opprobrio seruitutis subicitur. quod difficile est.

**Qui oderunt eos.** **Caf.** Braue est seruire offenso. qui nullo placatur obsequio.

**Sepe liberant.** **Caf.** Duplex misericordia. promissit enim superius beneficia dei. nec tamen cessat iniquitas eorum. intulit vindictam. et afflictis iterum miseretur.

**In consilio suo.** **Caf.** Consilium hominis malum est ipsi homini. quo querit que sua sunt. non que dei.

**Testamenti sui.** **Caf.** Causa est ne israel pro debito periret. testamentum novum. ubi est aduentus domini. qui est abraham promissus.

**Penituit.** **Aug.** Quia mutauit quod perditurus eos videbatur. **Caf.** tunc penitet quando nos penitere videt. et talis est nobis. quales nos illi.

**Aug.** Nichil repente facit deus. sed quod ab eterno presciuit. Sed mutare dicit. quod secundum rerum causas sequi videtur. aliis causis contra ueniuntibus. Sed et causas. et quid fieret immutabiliter presciuit.

**In misericordias.** **Caf.** Propter diuersa dona. prophete apostolice martires et confessores. de iudicis fuerunt quos dedit in misericordias. et hoc in conspectu omnium. quod est. id est. gentium ut eos gentes mirarentur. que prius eos

cum ad aquas contradictionis: **Aug.** Deinde turbatus ut hesitaret. **et ueratus est moyses propter**

**eos: quia exacerbauerunt spiritus eius.** **Et distinxit in labijs suis:**

**non disperdiderunt gentes quas**

**dixit dominus deus illis. Et commixti**

**sunt inter gentes. et didicerunt ope**

**ra eorum. et seruiuerunt sculptilibus**

**eorum: et factum est illis in scandalum**

**et imolauerunt filios suos et filias**

**suas demonijs. Et effuderunt**

**sanguinem innocentem: sanguinem**

**filiorum suorum et filiarum suarum:**

**quas sacrificauerunt sculptilibus**

**chanaan. Et interfecta est terra**

**in sanguinibus: et contaminata est**

**in operibus eorum: et fornicati sunt**

**in adinventionibus suis. Et iratus**

**est furore dominus in populo**

**suo: et abominatus est hereditatem**

despexerunt. **Vel coram demonibus liberi facti sub quibus fuere captiui.** **Saluos fac nos.** **Caf.** Sexta ps. Jam copia laudis dei expletur per catur. quod futurum videtur. ut ecclesia de omnibus gentibus congregetur et laudes eternas cantet.

**Aug.** Saluos fac nos. Quasi dedisti misericordias in conspectu omnium. dyaboli et angelorum eius. qui captiuos tenebant. quibus eiectionis proficit christus sanitates. **Saluos fac nos.** unde hic orat ut perficiat salutem. unde seruat hic ordi-

nam. **Et tradidit eos in manus gentium: et dominati sunt eorum qui**

**oderunt eos. Et tribulauerunt eos**

**inimici eorum: et humiliati sunt sub**

**manibus eorum sepe liberauit eos.**

**Ipsi autem exacerbauerunt eum**

**in consilio suo: et humiliati sunt in**

**tribulatione: et odium orationem**

**eorum. Et memor fuit testamenti**

**sui: et penituit eum secundum multitudinem**

**misericordiarum suarum. Et de-**

**dit eos in misericordias: in conspectu**

**domini qui cepant eos. Saluos**

**fac nos domine deus noster:**

**et congrega nos de nationibus.**

**Ut confiteamur nomini sancto**

**et gloriemur in laude tua.**

**Benedictus deus dominus israel**

**a seculo et usque in seculum: et dicet**

**omnis populus fiat fiat.**

nam que dominus in euangelio prius enim agit de eiectione demonum. postea de sanitate. Tercio de glorificatione. ubi subdit. Et gloriemur in laude. Sic enim dixit dominus in euangelio. Ecce eiectionis demonia. et sanitates proficere. hodie et cras. et tertia die consummatio. proficior occurre tibi omnibus in uiam profectum in mensura etatis pleitudinis christi. Per quod nota tur tres status christiane religionis. duo in presentibus ubi meremur. Tercius in futuro ubi triumphabim. Primus est in penitentia. Secundus in iusticia. Tercius in gloria. In quorum significatione celebrabatur in ueteri testamento tres species festiuitates scilicet pascha. pentecostes. et scenopogegia. In pascha imolabatur agnus. et comedebar a summa circumlactis aggressibus et spicas igni torrebatur per quod significat carnis mortificationem. et panis amaritudinem. In pentecoste. noui panes carum nouis fructibus offerebantur. per quod intelligitur iusticie status. per quem in nouitate uite ambulamus. In scenopogegia que erat festiuitas tabernaculorum. offerebatur de cunctis fructibus anni in templo. per quod significabatur status future consummationis. quando sancti in immortalitate dedicati uentur cum exultatione portantes manipulos suos. Iidem tres status significati sunt per ea que salmaritanus circa vulneratum fecit. Infudit enim prius uinum. postea oleum. deinde dixit illi uade sanus factus es. In uino intelligitur seruos penitentie. In oleo leuitas iusticie. In eo quod dixit uade sanus factus es consummatio glorificationis eterne. Hi quoque idem significant per tres dies christi scilicet crucis sepulture resurrectionis. Ibi ergo tres status significant per illa tria predicta que dominus dixit. Per eiectionem quippe demonum penitentia intelligitur. per quam a peccatis mundamur. per sanitatum profectum iusticia. Per tertia die consummatio future glorificationis profectum intelligitur. Iidem quoque tres status significantur per ea que hic dicuntur. primus penitentie status notatur per hoc quod dicit dedit in misericordias in conspectu omnium. Secundus iusticie status per hoc quod dicit. Saluos fac nos. Tercius glorificationis per hoc quod dicit. ut confiteamur et gloriemur. De quitur. Et congrega nos. etc.

**Benedictus d.** **Caf.** Hec est laus quam congregatos optat cantare. hoc nunc cantat ecclesia de tanto bono leta.

**A seculo usque in seculum.** Id est. ab eterno in eternum. quia sine fine laudabitur. hec est tertia consummatio corporis christi in immortalitate. quod in

hoc nunc cantat ecclesia de tanto bono leta.

**A seculo usque in seculum.** Id est. ab eterno in eternum. quia sine fine laudabitur. hec est tertia consummatio corporis christi in immortalitate. quod in

impitiam et concupiscē  
tiā sed montur tedio.  
**Qui descendūt  
mare.** Aug. Quinta  
ps. vbi ponit quarta  
temptatio. que est tem  
pestas seculi.

**De tribus p̄dictis  
liberatus iā fortasse di  
gn⁹ ē cui populus cō  
mittat qui in guberna  
culo nauis. i. ecclesie cō  
stituat. Ibi quarta tē  
ptatio occurrit scz tem  
pestas seculi q̄ q̄rens  
ecclesiam turbat rectorē.  
hoc picula maxime p̄  
tinet ad rectores. cui⁹  
tamē nō erunt expres  
sōditi. si tota nauis pi  
clitatur.**

**Ipsi viderunt.**  
Aug. Vel viderūt. i.  
sp̄aliter intellexerunt  
vt in mari rubro ba  
p̄tismū. sic i ceteris. eo  
q̄ sit. vt mirabilia i. p̄  
fūdo vidēt. quia ope  
ra eius p̄funda estimā  
tione cōsiderant. s; ne  
inde tumescerent. expo  
nit. pcellas eoz p̄ subdē  
dit et stetit.

**In profundo.**  
Aug. Profundū cor  
hominū vñ venti erū  
punt. et sunt tempesta  
tes seditionū et dissen  
sionum.

**Sicut ebrius.**  
Aug. Turbant. quia  
p̄spitas eoz. vel adū  
sitas maior est virib⁹.

**Et omnis sapi  
entia.** In quiete sa  
pientes apparent. quā  
do loquūt. quando  
legūt. sed veniēte tem  
pestate. omnia huma  
na cōsilia deficiūt. qd  
agendū sit. nō videt.  
reliat ergo clamare. vt  
cor eoz solidet deus.  
netētatōib⁹ v̄tiletur.

**In ecclesia.** Au  
gul. Ecce vnde omnia  
dixerit. vbi oia p̄di  
cta agunt.

**Posuit flumina.** Cas. Sexta ps haec tenus quō de⁹ ad ciuitatē ad  
ducit. inuat. pascat et regit. nūc quomō et mala inimicōzū p̄desse facit.

**Aug. Posuit flu.** Cōsequenter ecclesia cōmendat. ita vt nobis in omī  
bus gratia dei p̄dicetur. qui sup̄bis resistit. humilibus dat gratiā. Et vt cui  
denter appareat de qua psalm⁹ ab initio loq̄batur. cōmendatur ecclesia.

**Aug. Cōmendatio ecclesie** que p̄ gratiam dei salua facta est. nō p̄ me  
ritū sūū. et memorat inimicōzū afflictio propter sup̄biam. quibus extinctis  
erecta est ecclesia. et p̄pter insidias et domestica detrimenta ab h̄reticis. vñ  
de et erga ecclesiam dei beneficia aperte monstrantur.

**In saluaginem.** Cas. Saluus humor vbi dominat. fecunditatē tollit

**Amalicia habitātium.** Aug. Propter maliciā eoz qui terrā illā  
i. tabernaculū domini dolosis mentib⁹ inhabitabant.

**Et seminauerunt.** Semināt agros. plantāt vineas. qui corpa sua  
celesti iustitiā purificant. vt fructus bonorū operum ferant.

**Primis.** Cas. Pro valde. vel quia multi vocati. pauci electi.

**et annūciat opera eius in ierulta  
tōne.** Qui descendūt mare in na  
uibus: i. facientes operationem in

**taquis mltis.** Ipsi viderūt ope  
ra domini: et mirabilia eius in p̄  
fundo. Dixit et stetit spiritus p̄  
celle: et exaltati sunt fluctus eius.

**Ascendunt vsq; ad celos. et  
descendunt vsq; ad abyssos: ani  
ma eorum in malis tabescebat.**

**Turbati sūt et moti sunt sic ebri⁹:  
num cum tribularentur: et de ne  
cessitatibus eorum eduxit eos.**

**Et statuit procellas eius in lau  
ram: et siluerūt fluctus eius. Et  
letati sunt quia siluerunt: et dedu  
xit eos in portum voluntatis eo  
rū. Confiteant̄ dño misericordie  
eius: et mirabilia eius filijs homi  
nū. Et exaltent eum in ecclesia  
plebis: et in cathedra seniorū lau**

**Quid enī in ecclesia fecit** Superbis de⁹  
restitit. quia. Iudeos. vbi aque doctri  
ne. Aug. vbi currebat p̄phetie. sed iam nō est  
p̄pheta. nō est ibi fides christi. nec sacerdos. nec sa  
crificium. nec templum.

**Posuit flumina in  
desertum. et exitus aquarum in si  
luginem: a malicia habitantium**

**Humilibus gratiam dedit** gentes:  
ut aque in eis maneat  
in ea. Posuit desertum in sta  
gna aquarum: et terram sine aqua  
in exitus aquarū. Et collocauit  
in hac gratia. Qui aude suscipere.  
funde edent pauperes et saturabūt.  
firmiter p̄ceptis dei obediendo.

**Tillic esurientes: et constituerunt  
ciuitatem habitacionis. Et semi  
nauerunt agros et plantauerūt vi  
neas: et fecerunt fructum in nauita  
tis. Et benedixit eis et multipli  
cati sunt nimis: et iumenta eoz  
non minoraui.**

**Et pauci facti  
sunt: et verati sunt a tribulatiōe ma  
lorum et dolore. Effusa est con  
tentio sup̄ principes: et errare fecit  
eos in inuio et non in uia.**

**Qui nichil sibi dat. sed totū de misericordia  
dei expectat. Et per adiūtū familias seruat  
in innocentia.**

**Adiuuit pauperes de inopia: et po  
tuit sicut oues familias. Uide  
bunt recti et letabuntur: et omnis  
iniquitas eozū opilabit os suū.**

**Uidebunt recti.** Aug. Hec tanta mysteria diu latentia et ideo dulci  
ter inuenta. videntur ecce quo psalm⁹ tendat. ad hoc scz vt ostendat q̄ bo

**Et pauci.** Aug.  
Septia ps vbi dicit cō  
aliquid de h̄reticis. q̄  
bus quasi ciuilib⁹ bel  
lis quatit ecclesia. vñ  
de r̄ circa ecclesiam diu  
na beneficia cōmēdāt

**Aug. Et pauci fa.**  
Quali de his dicat d  
quib⁹ an loquebat. cū  
tamē supra de bonis.  
hic de h̄reticis agat.  
de quib⁹ quasi de eis  
de p̄pter cōmunia sa  
crāmēta. p̄pter speciez  
pietatis. nō p̄pter vir  
tutē. vnde iohānes et  
nobis exierūt: sed non  
erāt ex nobis. id ē. exie  
rūt de multitudine vo  
cator. sed nō erant de  
paucitate electorū.

**Verati.** Cas. Vel  
plūstētes p̄ h̄reticos.  
vel h̄retici istid⁹s dya  
boli. dolor et tribula  
tio his qui auctore sa  
lutis relinquūt.

**Effusa est con  
tentio.** Aug. Vel ef  
fusus est cōtemptus. re  
pbati sunt eñ ab eccle  
sia. et magis sunt p̄tē  
pti: quia principes esse  
voluerūt. de quib⁹ per  
oseā. Isti regnauerūt.  
et nō ex me. principes  
extiterūt et nō cognoui  
Isti facti sunt sal infa  
tuatū quod pietatē est  
foras. et cōculcatur ab  
homib⁹. quod quid vi  
lius. et magis contem  
ptū. Vel aliter ab hic  
Et pauci agit de eis dē  
bonis de quib⁹ an ege  
rat. d. d. Multi  
plicati sunt. et post  
ipsi boni. Pauci f.  
i. p̄ illos h̄reticos im  
minuti sūt. Et vera.  
sunt boni plūstētes i fi  
de. Tribu. malo.  
scz h̄reticōz. Et do  
lo. habito p̄ cadenti  
bus. Ideo verati sūt  
boni quia. Effusa  
est cōtentio. super

principes eorum. i. quia sup̄bi h̄retiarche p̄tendūt contra catholicos. Et  
dominus errare fecit. vel seduxit eos principes relinque do eos sibi.  
vnde tradidit eos deus in rep̄bū sensū. hoc ergo modo seduxit. qz donauit  
illos sibi ipsis. Nā si p̄prie inquiras ipsi se seducūt. Qui eñ putat se aliqd  
esse cū nichil sit. seipsū seducūt. Seduxit ergo eos dimittēdo eos in inuio et  
non in uia. Aug. Illi supra boni scz in via postli. et ad ciuitatē d̄irecti. isti  
relicti sibi adeo in inuio seducti. et nullo mō in via sunt. quō eñ est in via q̄  
p̄tem tenet et totū relinqt. et quid fecit etiā de illis seductis. Ecce. Adiuuit  
potuit illos pati deus semp̄ in. sed nos de illis nō p̄fitem⁹. Cū autē sep̄ati  
p̄ questionēs inq̄rant. nascit̄ nobis inquisitiōis studiū. et timoris exemplū.  
vt qui stat videat ne c. et quid in paup̄e adiūtū sit de illis seductis. Et po  
tuit sicut oues. vñ paup̄em putabas. sed iste paup̄ est. multz familie  
multz ecclesie. tamē et vna est ecclesia vna ouis.

**Uidebunt recti.** Aug. Hec tanta mysteria diu latentia et ideo dulci  
ter inuenta. videntur ecce quo psalm⁹ tendat. ad hoc scz vt ostendat q̄ bo

ni p misericordia dei et altatur. et mali p supbiam coteritur  
**Quis sapiens.** Aug. Conclusio. Q. d. quia pauper adiuvat domi  
nus ergo. Quis est sapiens.

**Misericordias.** Aug. De errore liberat et consuetudine prava. et  
tedio. et naufragio. q. deniq. constituit eu in p. no vbi supbis resistit. h. hu  
milis dat gratia. qd  
facit vt intus manens  
multiplicet. non foras  
exiens minuat. hec vi  
det recti et letant. i. ini  
quus os sui oppilat.

**Canticu psal**

**mi.** Aug. Ex postre  
mis tribus duoz quo  
ru dinerli sunt tituli h  
componit. vnde scien  
du est titulos qui d by  
storia poni vident. se  
cundm pphetiaz debe  
re accipi. et vtriusq illu  
psalmu ad vnu cocur  
rere. no supficie hysto  
rie. sed altitudie pph  
tie. copulatis partibus  
vtriusq in isto. cuius  
titulus neutri illoz si  
milis e. nisi q hic etiaz  
est ipsi dauid. Et hoc  
ideo. quonia multis p  
tribus multisq modis  
olum deus locutus est  
patribz in pphetis. tan  
de locutus est in filio.  
que misit vt copleteret  
eloquia pphetaru.

**Cas.** Hic plura ea  
de q supra. Que ali  
ter sunt. paria differunt  
vt xpm deu. z homine  
credamus.

**Mirabiliter** que in  
diuersis dicta sunt in  
vna veniunt conuenien  
tia. vt diuersi sapor  
codiantur in pastu ai  
mg. vñ ad huc licet can  
toribus multa copin  
gere. sicut de dauid le  
git in paralipomenon  
diuersis pibus psal  
moru adunatis an ar  
cam laudes dei catas  
se. et bene iungunt que  
nullatenus repugnāt.

**Aug.** Ex postremis  
naqz pibus duoz p  
cedentuz psalmoz et  
lvi. et lix. quozu diuer  
si sunt tituli hic psalm  
componit. Na postre  
ma ps lvi. psalmi pzi  
ma ps eh. psalmi v

qs ad illu versum vbi dicit. Et sup omz terram glo. t. Inde vsq ad finē.  
postrema ps est lix. psalmi. **Cas.** In primo agit de fuga dauid. In secūdo  
de victoria et fortitudine eiusdē. hic vero d alio agitur de xpi scz humilitate  
scdm hoīem. et altitudine scdm deu. quod et tituli ostendit mutato. Et est  
seus tituli. Canticū istud psalmi. Canticū qz agit de mētis iocūditate. Et  
psalmi qz monet ad bona opera. attribuitur ipsi dauid. id est. christo.

**Cas.** Verba de duobz psalmis ad aliū intellectū ducuntur. qd ostendit  
mutatū titulus. Canticū ad diuinas res. psalmus ad actuales opas. **CVII.**

**Cas.** Paratū. Sextus psalmus de duabus naturis in christo.  
**Paratū cor.** **Cas.** Primo xpus gratias agit. quia suscipiens passio  
ne surrexit in gloria. Secūdo q salus sit facta omi terre. Ibi vt liberetur.

† Ergo † ut sit pauper no diues. no infla  
tus no superbus  
**Quis sapiens z custodiet hęc:**  
† Id est. quia † Quare custodiet hęc quia  
† Non merita sua. non uites  
† et intelliget misericordias dñi.

**Canticum psalmi ipsi dauid.**

**CVII.**  
† ad laudem. quis peccatis no  
tardatur.  
**Paratum cor**  
† Repeit.  
meum deus. paratum

† Et ideo. † In me et in meis.  
† Cū spūali canticō semp iungi debent opera.  
**cor meum: cantabo et psallam in**  
† Resurrectōis. i. cōsideratōe glōse resurrectōis  
† Et hoc fiat. exurge. † Hoc pater ad filiū. vel  
filius ad corpus. † Ad morū. pbratem.  
† Supra exurge gloria mea. sed et ibi ad hoc di  
citur exurge zc. vt in ea cantaret et psalleret.  
**gloria mea. Exurge psalterium**  
† Ad passionē. † filius responderet patri.  
† domine diei.

**et cithara: exurgam diluculo.**  
† Et tunc.  
**Confitebor tibi in populis domi**  
† psalmum dicam.

**ne: z psallam tibi in nationibus.**  
† Aug. Ibi magnificata est vsq ad celos. scz vt  
magna sit etiā in celis. que et hic dicitur.  
† Et merito. † Et angeli bñficiis et fruitur

**Quia magna ē sup celos mise**  
† Apostolicas † Quas cōplere facit ppos  
**ricordia tua: et vsq ad nubes ve**  
† Cas. Cuius misericordia habent. celi. iure sup  
celos debet exaltari.  
**ritas tua. Exaltare super celos**  
† Et verbū † Et quia veritas vsq ad n. merito  
gloria super omnē rer. exaltanda est.

**de: et super omnē terram gloria**  
† Christus. p mēbris. i. Salua. eos qui mecum  
vñ sunt.  
**tua: vt liberet dilecti tui. Saluū**  
† Per fauorē et ppiatōz. † Et dante. p eis.  
† Quod nō dubiū. † In me sancto nō ait p  
sanctū ne per eū putaret loqui. vt per pphetas et  
apostolos. vel ppheta dicit hoc de christo. D. ita  
orant christus. et quod orant fieri. quia deus lo  
cutus est zc. † et exaltabor.

**locutus ē in sancto suo. Exultabo**  
**et diuidas sibi imā: et conuallez ta**  
**bernaculorum dimetiar. Deus**

**Ut liberetur.** **Cas.** Secūda ps que salus sit facta omi terre sup quā  
gloria. hic etiā hūilitas hūanitatē z potentia maiestatis ostenditur.

**Saluū fac.** Vt liberetur in futuro. hic salua eos ne cadāt. Vel sepe  
tit salua in resurrectōe vt fideles liberetur q tali signo deitate ei? senserūt.  
Q. vt cātem et psallā. Saluū me fac in resurrectōe dextra tua. i. p. verbū.

q ē brachiū patris. vt  
sic liberetur dilecti tui.  
Dico verborū cōuer  
sus ē. dicit em. Saluū  
me fac et exaudi. per  
audi et saluū me fac.

**Exultabo.** **Aug.**  
Vel exultabo. supra  
letabor. hic vero exal  
tabor qd satis puenit.  
qz de exaltatōe est leti  
cia. Et loquitur hic xps  
in psona ecclesie

**Et effraim.** **Aug.**  
Effraim me? ē. i. mea ē  
fructificatō q est susce  
ptio capitis mei. Hęc  
fructificatō est ex eo q  
caput suscepi me. vel  
ego caput.

**Cas.** Vel effraim  
. i. fructificatō est susce  
ptio capitis mei. qz dñ  
spineā coronaz caput  
meū suscepi. vltra oel  
fructificauit. totuz em  
xps iurāt ē mundū.  
**Quis deducet.**  
**Cas.** Sicut hō querit  
xpus vt respōdeat. ne  
gat hoc ab hoīe posse  
fieri. Cinitas infernal.  
quē null? poterat api  
re. Idem qz gētes qui  
bus post resurrectōem  
innotuit. hęc a sola de  
itate poterant fieri.

**Repulisti nos.**  
**Cas.** Duratiter dicit  
nos. qz hic xpus cū mē  
bris patitur. supra sin  
gulariter dicendo de  
ducet me.  
**Uozū oim expōsi**  
tōes require in quinq  
gesimonono psalmo.  
**In finem psal**  
**Aug.** Prophecia de  
xpo hic eē ostēditur in  
actibz apostolorū. vbi  
de iuda pphetatū hoc  
esse dicit. et episcopatum  
ei? a. a. de quo solo nō  
omīa que hic dicitur  
possūt accipi. h. d. toto  
genere inimicōz xpi in  
gratorū qz indoz. vt

em petrus typū ecclesie ita iudas psonā inimicōz portat. quibus congruet  
et que de iuda expōsa sunt. vt illud et episcopatum eius accipiat a.  
**Cas.** Quin? corū qui latius de passione agunt.  
**Cas.** Donet iude maliciā declinare et xpi humilitatē imitari. Triptū  
est psalmus. Primo incipiēs a pzece increpat indoz. qui reddunt mala pro  
bonis. Secundo pphetat que mali recipient pro impietate ibi. Constitue  
super eum. Tercio pcurat vt resurrectōz cōsequatur et inimici dedec? ibi.  
Et tu domine. Christus ergo scd? q homo. Orans ad patrem ait. D.  
**Quia os p.** **Cas.** Decora diuersitas. qz iniqui nō tacēt vituperiuz.  
**Gratis.** **Aug.** Sicut pijs per se placet equitas. sic impijs iniquitas.  
**Pro eo vt me.** **Aug.** Plus nocent in mēbris detrahentes xpo: qz

**In fine m psalmus dauid.**

**CVIII.**  
† vera laus ē veracis dei. qui so  
lus verus es et te. † Cui lau  
danti credendū est.  
**Deus laudem**

† Et ita impletū est cū predi  
catus est esse vnigenū? dei quādo dixit hic ē fili?  
meus dilect? † f. falsa vituperatō mēdaciis hoīs.  
† meam ne tacueris: quia os ipecca  
† Quod dolo tegebat a dolofo erupit in vocē.  
† dum virtus mea aperta est.

**tozis et os dolosi super me aper**  
† Magister scimus qz verax es. † Quia in  
sidiando.  
**tuz est. Locuti sunt aduersū me**  
† Aperte clamātes crucifige. c. † Aperti  
lingua dolosa. et sermonib? odiū

**circūdederunt me: et expugnauē**  
† Sine iusta causa. † Pro bono mala red  
dentes quod dicitur. † i. p. eo qz debebat me  
diligere.  
**runt me gratis. Pro eo vt me**

em petrus typū ecclesie ita iudas psonā inimicōz portat. quibus congruet  
et que de iuda expōsa sunt. vt illud et episcopatum eius accipiat a.  
**Cas.** Quin? corū qui latius de passione agunt.  
**Cas.** Donet iude maliciā declinare et xpi humilitatē imitari. Triptū  
est psalmus. Primo incipiēs a pzece increpat indoz. qui reddunt mala pro  
bonis. Secundo pphetat que mali recipient pro impietate ibi. Constitue  
super eum. Tercio pcurat vt resurrectōz cōsequatur et inimici dedec? ibi.  
Et tu domine. Christus ergo scd? q homo. Orans ad patrem ait. D.  
**Quia os p.** **Cas.** Decora diuersitas. qz iniqui nō tacēt vituperiuz.  
**Gratis.** **Aug.** Sicut pijs per se placet equitas. sic impijs iniquitas.  
**Pro eo vt me.** **Aug.** Plus nocent in mēbris detrahentes xpo: qz

em petrus typū ecclesie ita iudas psonā inimicōz portat. quibus congruet  
et que de iuda expōsa sunt. vt illud et episcopatum eius accipiat a.  
**Cas.** Quin? corū qui latius de passione agunt.  
**Cas.** Donet iude maliciā declinare et xpi humilitatē imitari. Triptū  
est psalmus. Primo incipiēs a pzece increpat indoz. qui reddunt mala pro  
bonis. Secundo pphetat que mali recipient pro impietate ibi. Constitue  
super eum. Tercio pcurat vt resurrectōz cōsequatur et inimici dedec? ibi.  
Et tu domine. Christus ergo scd? q homo. Orans ad patrem ait. D.  
**Quia os p.** **Cas.** Decora diuersitas. qz iniqui nō tacēt vituperiuz.  
**Gratis.** **Aug.** Sicut pijs per se placet equitas. sic impijs iniquitas.  
**Pro eo vt me.** **Aug.** Plus nocent in mēbris detrahentes xpo: qz

em petrus typū ecclesie ita iudas psonā inimicōz portat. quibus congruet  
et que de iuda expōsa sunt. vt illud et episcopatum eius accipiat a.  
**Cas.** Quin? corū qui latius de passione agunt.  
**Cas.** Donet iude maliciā declinare et xpi humilitatē imitari. Triptū  
est psalmus. Primo incipiēs a pzece increpat indoz. qui reddunt mala pro  
bonis. Secundo pphetat que mali recipient pro impietate ibi. Constitue  
super eum. Tercio pcurat vt resurrectōz cōsequatur et inimici dedec? ibi.  
Et tu domine. Christus ergo scd? q homo. Orans ad patrem ait. D.  
**Quia os p.** **Cas.** Decora diuersitas. qz iniqui nō tacēt vituperiuz.  
**Gratis.** **Aug.** Sicut pijs per se placet equitas. sic impijs iniquitas.  
**Pro eo vt me.** **Aug.** Plus nocent in mēbris detrahentes xpo: qz

atias crediturorum interficiunt q̄s qui carnem eius mox resurrecturā p̄merit. Et posuerunt aduersum. Aug. Sex differentie sunt reddere bo-

na p̄ malis nō reddere mala pro malis. hec duo bonoru sunt: et prius melius. Non reddere bona p̄ bonis reddere mala p̄ bonis. hec duo maloru et posterius deterius. Reddere bona p̄ bonis mala pro malis. hec duo me-

rioru prius pp̄inquū bonis. quod xp̄us non arguit sed plus oportere dicit quia et ethnici hoc faciūt. posterius pp̄inquū malis. conuenit tamē etiā bo-

nis. vñ et lex modū v̄l fōis statuit: oca: p̄ oc̄ q̄ (si dicit p̄) iustoz iu-

sticia ē nō q̄ iniquē v̄l tō quā lex statuit. s̄ q̄ viciosa est libido v̄l ci-

scendi magisq̄ ad iu-

scendi p̄tinet hoc inter homines decernere q̄s bonū hominē sibi ex-

petere. hic em̄ redderet malū pro malo iudex vero nō. sed dilectōne iusticie iustū p̄ iniustū quod est bonū p̄ malo qd̄ et deus iudex facit.

Cal. Tribus mo- dis omne peccatū con-

trahitur. Prim⁹ gra- dus nō reddere bona pro bonis. Secund⁹ reddere mala p̄ malis. Extrem⁹ mala p̄ bo- nis. hoc dicitur in dei elegerunt. Contra hec est dare bona p̄ bonis secundum nō reddere mala p̄ malis p̄fectus bona p̄ malis qd̄ xp̄us orans p̄ iudeis fecit.

Constitu su- per. Aug. Secunda pars vbi incipit p̄be- tare que p̄o impicta te recipiant.

Aug. Supra de pluribus nūc quo di- qui sunt p̄nunciāns d̄ vno dicit. intendens i- cum id est iudam qui se id est christū talib⁹ tradidit de quibus an- te loquebatur.

Constitu rē. Nu- tates trans. rē. Au- gust. Cal. Vel de po- pulo iudeorū possunt hec omnia accipi. hec eadem nāq̄ congruūt iudeis quorū personam iudas gessit. Constitu super. e. p. Sicut de- inda ita de eis. Cum iudicatur e. c. quia ī nequicia p̄manētes thesauri-

† Negantes me esse filiū dei. et q̄ in beelzebub

eficio demonia. † Cōtra bona p̄ malis.

diligere d̄ detrahebant michi: lego

† Etia p̄ ip̄s nō solū p̄ fide discipulorum.

aut ozabā. Et posuerunt aduersū

† Que mala pro quibus bonis:

† Sic est omis et magnus reatus. nō em̄ noce- re potuerunt. sed totū crimē est odiū.

me mala pro bonis: et odium pro

† Ideo.

dilectione mea. Constitu super

† Qui ebullit noluit esse subditus. † Id est.

dyabolum. † Quem peccatorum.

† cum peccatorum: et dyabolus stet

† Aug. hoc dextrū cuius est quod preponit et

hic opera dyaboli preponit operib⁹ dei auaricia

sue salutis. † Quia noluit esse cui dicitur. in

tra in gaudiū d. t. sed p̄cite eū in t. e.

a dextris eius. Lum iudicat ex-

† ap̄olatus.

cat condemnatus: et oratio eius

† Ne sacratu numeru duodenarius sit

fiat in peccatum. Fiant dies eius

† diminius.

† Ne sacratu numeru duodenarius sit

pauci: et episcopatus eius accipiat

† Cal. Noia iudā vxorem habuisse et filios.

alter. Fiant filij eius orphani: et

† Incerti quo eant.

vxor eius vidua. Nutantes trā-

† Cal. Noia iudā vxorem habuisse et filios.

ferantur filij ei: et mendicent iei- ci-

† Omni p̄fido desituti-

antur de habitationibus suis.

† dyabolus qui mala cōmendat

† dyabolus qui mala cōmendat

Scrutetur fenerator omnē sub-

† dyabolus qui mala cōmendat

stantiam eius: et diripiant alieni la-

† Aug. ad mendā

† Aug. ad mendā

† Aug. ad mendā

ri oratione quā inter apostolos didicerat oratio inquit fiat in peccatū. quia non per christū quē nō vult sequi sed persequi.

Aug. Quando autem iudas ita orare potuit vt oratio ei fieret in pec- catum queri potest. Credo anteq̄ dominū traderet et cū de illo iam cogita- ret tradendo. nō enim iam poterat orare per christum.